
UCHWAŁA NR XXX/294/2020 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu 
i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych. 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2020 roku  poz.713 z późn. zm.),  art.223 ustawy z dnia 27.08.2009 roku – o finansach publicznych ( t.j. 
Dz.U. z 2019 roku, poz.869 z póżn.zm), art.64.ust.7 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz.2029). Rada Gminy Krokowa uchwala, co  
następuje : 

§ 1. Niniejsza uchwałą określa jednostki, które gromadzą dochody, źródła, z których dochody są 
gromadzone na rachunku, ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Jednostkach – rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną 
w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku –Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2020, poz. 910 ). 

2) Rachunku dochodów – rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów. 

§ 3. Źródłami dochodów gromadzonych na rachunkach dochodów mogą być: 

1) Wpływy z odpłatności za wyżywienie. 

2) Wpłaty jednostek uczestniczących w dożywianiu dzieci. 

3) Wpływy z darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki. 

4) Wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 
jednostki. 

5) Odsetki od środków gromadzonych na rachunku bankowym jednostki. 

§ 4. 1.  Dochody wraz z odsetkami gromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na: 

1) Finansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów. 

2) Cele wskazane przez darczyńcę. 

3) Odtworzenie mienia, o którym mowa w § 3 pkt.4. 

2. Dochody gromadzone na rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń  
osobowych. 

§ 5. Wykaz jednostek, które utworzą rachunek dochodów określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania: 

1) Do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy kierownicy jednostek budżetowych 
przedkładają do Centrum Usług Wspólnych Gminy Krokowa kalkulację dochodów i wydatków wg 
załącznika nr 2 w szczegółowości dział, rozdział i paragraf.” 

2) Po otrzymaniu informacji o kwotach dochodów i wydatków rachunku dochodów przyjętych do projektu 
budżetu gminy kierownicy jednostek budżetowych sporządzają projekty planów finansowych rachunku 
dochodów wg załącznika nr 2, które przedkładają do Referatu Budżetu i Finansów w terminie 14 dni od 
otrzymania w/w informacji. 

3) Projekty planów finansowych rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostek 
budżetowych: 

Id: 4CDF1ADA-9BAF-4EFC-8249-1D8CA894FC3F. Podpisany Strona 1



a) w przypadku, gdy zachowana została zgodność z projektem uchwały budżetowej, zatwierdzone przez 
kierownika jednostki budżetowej, 

b) zweryfikowane przez Referat Budżetu i Finansów pod względem ich zgodności z projektem uchwały 
budżetowej 

᠆ stanowią podstawę gospodarki finansowej rachunku dochodów w okresie od dnia 1·                stycznia 
do dnia sporządzenia planu finansowego rachunku dochodów. 

4) Kierownicy jednostek w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach 
dochodów i wydatków rachunku dochodów przyjętych w uchwale budżetowej, sporządzają plany 
finansowe. 

5) Plany finansowe rachunku dochodów ujęte w uchwale budżetowej i zatwierdzone przez kierowników 
jednostek budżetowych stanowią prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie wydatków 
nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

§ 7. 1.  Upoważnia się Wójta Gminy do udzielania upoważnienia kierownikom jednostek do dokonywania 
zmian w planach finansowych wydatków rachunku dochodów jednostek  
w zakresie przeniesień  między paragrafami. 

2. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany, 
zawiadamiają Wójta Gminy o dokonanych zmianach. 

§ 8. Wydatki z rachunku dochodów mogą być dokonywane do wysokości kwot zgromadzonych dochodów 
w ramach planu finansowego. 

§ 9. Środki finansowe pozostające na rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku budżetowego podlegają 
odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy Krokowa w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LVIII/414/2010 Rady Gminy Krokowa z dnia 29 października 2010 roku w  
sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe 
prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku wraz 
z późniejszymi zmianami.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

Id: 4CDF1ADA-9BAF-4EFC-8249-1D8CA894FC3F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/294/2020 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

JEDNOSTKI BUDŻETOWE, KTÓRE TWORZĄ RACHUNEK DOCHODÓW,  
o którym mowa w art.223 ustawy o finansach publicznych 

1. Szkoła Podstawowa w Krokowej 

2. Szkoła Podstawowa w Lubocinie 

3. Szkoła Podstawowa w Sławoszynie 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierzchucinie 

5. Szkoła Podstawowa w Żarnowcu 

6. Publiczne Przedszkole w Krokowej

Id: 4CDF1ADA-9BAF-4EFC-8249-1D8CA894FC3F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/294/2020 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

PLAN  FINANSOWY WYDZIELONEGO RACHUNKU DOCHODÓW 

W złotych 

 
Dział ……………… 
Rozdział ……………                                      
                                                                           Nazwa i adres jednostki  
Poz. §    Wyszczególnienie Przewidywane 

wykonanie roku 
budżetowego 

Plan na kolejny 
rok budżetowy 

Wskaźnik  
( 5:4) 

1 2                  3      4       5      6 
1. Stan środków pieniężnych na początku roku    

2. § Dochody Ogółem Ogółem  
      

      
      
      
      
      
      
      
      

3. § Wydatki Ogółem Ogółem  
      
      
      
      
      
      
      

4. Stan środków pieniężnych na koniec roku    

………………………..                                                                          ……………………… 

( miejscowość i data)                                                                        ( podpis kierownika jednostki )

Id: 4CDF1ADA-9BAF-4EFC-8249-1D8CA894FC3F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U.2019, poz. 869 ze zmianami)
wprowadziła możliwość gromadzenia dochodów na wyodrębnionym rachunku dochodów przez
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia
2016 roku –Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020,poz. 910 ).

Projekt uchwały określa sposób przeznaczenia gromadzonych środków, tryb sporządzania planu
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie, ich
zatwierdzania oraz aktualny wykaz jednostek budżetowych, które tworzą rachunek dochodów, o którym
mowa w art.223 ustawy o finansach publicznych.

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania oświatowych,
samorządowych jednostek budżetowych.

Id: 4CDF1ADA-9BAF-4EFC-8249-1D8CA894FC3F. Podpisany Strona 1




